



JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 SERVICIOS DE OBRAS CIVILES
 Y RENTA DE MAQUINARIA
 DOMICILIO: CALLE GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, COLONIA
 SAN IGNACIO CENTRO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
 SINALOA C.P. 82910
 RFC: MABJ690611RJ2 CEL: 696-109-1845

**Servicios de Obras Cíviles
 y Renta de Máquinaria.**

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2023
 PERIODO DE EJECUCION: 26 DE JUNIO DE 2023 AL 14 DE AGOSTO DE 2023

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AVENIDA MIGUEL HIDALGO Y AVENIDA NIÑOS HEROES, COLONIA LOMALINDA, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Resumen de Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
01	PAVIMENTO CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AV. MIGUEL HIDALGO Y AV. NIÑOS HEROES				
1	TRABAJOS PRELIMINARES			\$	7,145.61
2	DESPALMES Y CORTES			\$	15,326.90
3	TERRAPLENES			\$	2,898.52
4	ACARREOS PARA TERRACERIAS			\$	19,414.23
5	CONCRETO HIDRAULICO			\$	342,422.70
6	SUB BASES Y BASES			\$	46,362.89
7	ACARREOS PARA SUB BASES Y BASES			\$	8,764.45
8	RIEGO DE IMPREGNACION			\$	27,043.43
9	OBRAS COMPLEMENTARIAS			\$	73,553.03
10	SEÑALAMIENTO HORIZONTAL			\$	3,165.43
11	GUARNICIONES Y BANQUETAS			\$	153,785.51
12	ALUMBRADO PUBLICO			\$	110,900.99
13	DESCARGAS DOMICILIARIAS			\$	60,323.49
14	TOMAS DOMICILIARIAS			\$	22,839.03
15	BROCALES Y TAPAS DE FIERRO FUNDIDO			\$	9,523.80
16	LINEA DE AGUA POTABLE			\$	21,228.64
17	RED DE ATARJEA			\$	55,701.45
18	SEÑALAMIENTO VERTICAL			\$	9,533.86
19	MURETE CON PLACA INFORMATIVA DE OBRA			\$	9,345.59
	Total de PAVIMENTO CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AV. MIGUEL HIDALGO Y AV. NIÑOS HEROES			\$	999,279.55
	Subtotal de Presupuesto			\$	999,279.55
				IVA \$	159,884.73
				Total \$	1'159,164.28

Jesús Antonio MB
JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 REPRESENTANTE LEGAL



JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
SERVICIOS DE OBRAS CIVILES
Y RENTA DE MAQUINARIA
DOMICILIO: CALLE GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, COLONIA
SAN IGNACIO CENTRO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
SINALOA C.P. 82910
RFC: MABJ690611RJ2 CEL: 696-109-1845

**Servicios de Obras Civiles
y Renta de Máquinaria.**

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2023
PERIODO DE EJECUCION: 26 DE JUNIO DE 2023 AL 14 DE AGOSTO DE 2023

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AVENIDA MIGUEL HIDALGO Y AVENIDA NIÑOS HEROES, COLONIA LOMALINDA, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
01	PAVIMENTO CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AV. MIGUEL HIDALGO Y AV. NIÑOS HEROES				
1	TRABAJOS PRELIMINARES				
1.1	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO ESTABLECIEN EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA, CON EQUIPO TOPOGRAFICO, INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio unitario: ** NUEVE PESOS 36/100 M.N. **	M2	763.42	\$ 9.36	\$ 7,145.61
	Total de TRABAJOS PRELIMINARES			\$	7,145.61
2	DESPALMES Y CORTES				
2.1	EXCAVACION EN CORTES Y ADICIONALES BAJO C/ SUBRASANTE FORMADA CON MATERIAL "B" Precio unitario: ** CINCUENTA Y CUATRO PESOS 19/100 M.N. **	M3	236.22	\$ 54.19	\$ 12,800.76
2.2	ESCARIFICADO Y COMPACTACION SOBRE LA C/ DE SUBRASANTE, INCLUYE EQUIPO Y MANO DE OBRA Precio unitario: ** VEINTISIETE PESOS 09/100 M.N. **	M3	93.25	\$ 27.09	\$ 2,526.14
	Total de DESPALMES Y CORTES			\$	15,326.90
3	TERRAPLENES				
3.1	COMPACTACIÓN DEL TERRENO NATURAL EN ÁREA DE DESPLANTE DE LOS TERRAPLENES PARA EL 95%. Precio unitario: ** CUARENTA Y SEIS PESOS 63/100 M.N. **	M3	62.16	\$ 46.63	\$ 2,898.52
	Total de TERRAPLENES			\$	2,898.52
4	ACARREOS PARA TERRACERIAS				
4.1	SOBREACARREO DE LOS MATERIALES PRODUC DE EXCAVACIONES PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIALES DE PRESTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTOS MEDIDOS SUELTO PRIMER KILOMETRO, INCLUYE: CARGA Precio unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 26/100 M.N. **	M3	307.09	\$ 31.26	\$ 9,599.63
4.2	SOBREACARREO DE LOS MATERIALES PRODUC DE LAS EXCAVACIONES PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERILES DE PRESTAMO DE BANCO PARA LA	M3-KM	1,228.36	\$ 7.99	\$ 9,814.60

Jesús Antonio MB
JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
REPRESENTANTE LEGAL



JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 SERVICIOS DE OBRAS CIVILES
 Y RENTA DE MAQUINARIA
 DOMICILIO: CALLE GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, COLONIA
 SAN IGNACIO CENTRO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
 SINALOA C.P. 82910
 RFC: MABJ690611RJ2 CEL: 696-109-1845

**Servicios de Obras Civiles
 y Renta de Máquinaria.**

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2023
 PERIODO DE EJECUCION: 26 DE JUNIO DE 2023 AL 14 DE AGOSTO DE 2023

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AVENIDA MIGUEL HIDALGO Y AVENIDA NIÑOS HEROES, COLONIA LOMALINDA, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	CONSTRUCCION DE PAVIMENTOS MEDIDOS SUELTO EN KILOMETROS SUBSECUENTES CONSIDERANDO 5KM Precio unitario: ** SIETE PESOS 99/100 M.N. **				
	Total de ACARREOS PARA TERRACERIAS			\$	19,414.23
5	CONCRETO HIDRAULICO				
5.1	CALAFATEO EN LOSAS DE CONCRETO HIDRÁULICO CON ASFALTO OXIDADO MARCA IMPERCOAT O SIMILIAR, INCLUYE: UN RIEGO DE S-20 FIBRA (IMPERCOAT), UN RIEGO DE ASFALTO OXIDADO Y BARRIDO DE LA SUPERFICIE. Precio unitario: ** DIECINUEVE PESOS 39/100 M.N. **	ML	246.62	\$ 19.39	\$ 4,781.96
5.2	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONTRAJUNTA PVC. TIPO C-3 PARA LOSAS DE 15 CM. EN PAVIMENTOS QUE INCLUYE: TRAZO, ALINEACION, HINCADO Y REMOCION DE TAPA. Precio unitario: ** VEINTICINCO PESOS 91/100 M.N. **	ML	186.20	\$ 25.91	\$ 4,824.44
5.3	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CONCRETO PREMEZCLADO F'c=300K/CM2 EN LOSAS DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: CIMBRADO, COLADO, VI-BRADO, ENRASE DE CONCRETO, CO-LOCACION DE CORTALOSAS, ACABA-DO ESCOBILLADO, VOLTEADOR, CU-RADO, DESC. Y LIMP. DE FORMAS. Precio unitario: ** CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS 90/100 M.N. **	M3	80.16	\$ 4,151.90	\$ 332,816.30
	Total de CONCRETO HIDRAULICO			\$	342,422.70
6	SUB BASES Y BASES				
6.1	OPERACION DE MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACION DE BASES Y SUBBASES CUANDO SE EMPLEE UN MATERIAL PETREO COMPACTADO AL 95% Precio unitario: ** SETENTA Y SIETE PESOS 22/100 M.N. **	M3	124.33	\$ 77.22	\$ 9,600.76
6.2	ADQUISICION DE BANCO DE MATERIALES PARA BARRIDO INCLUYE: CARGA Precio unitario: ** DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS 66/100 M.N. **	M3	158.69	\$ 231.66	\$ 36,762.13
	Total de SUB BASES Y BASES			\$	46,362.89


JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 REPRESENTANTE LEGAL



JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 SERVICIOS DE OBRAS CIVILES
 Y RENTA DE MAQUINARIA
 DOMICILIO: CALLE GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, COLONIA
 SAN IGNACIO CENTRO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
 SINALOA C.P. 82910
 RFC: MABJ690611RJ2 CEL: 696-109-1845

**Servicios de Obras Civiles
 y Renta de Máquinaria.**

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2023
 PERIODO DE EJECUCION: 26 DE JUNIO DE 2023 AL 14 DE AGOSTO DE 2023

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AVENIDA MIGUEL HIDALGO Y AVENIDA NIÑOS HEROES, COLONIA LOMALINDA, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
7	ACARREOS PARA SUB BASES Y BASES					
7.1	SOBREACARREO DE MATERIALES PRODUCTO MATERIAL DE BASE PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIAL DE PRESTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTOS MEDIDOS SUELTO PRIMER KILOMETRO Precio unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 26/100 M.N. **	M3	158.69	\$ 31.26	\$	4,960.65
7.2	SOBREACARREO DE MATERIALES PRODUCTO MATERIAL DE BASE PARA CUALQUIER DISTANCIA DE MATERIALES DE PRESTAMO DE BANCO PARA LA CONSTRUCCION DE PAVIMENTOS MEDIDOS SUELTO, EN KILOMETROS SUBSECUENTES. (4 km) Precio unitario: ** SIETE PESOS 99/100 M.N. **	M3-KM	476.07	\$ 7.99	\$	3,803.80
	Total de ACARREOS PARA SUB BASES Y BASES				\$	8,764.45
8	RIEGO DE IMPREGNACION					
8.1	BARRIDO DE LA SUPERFICIE POR TRATAR Precio unitario: ** SEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE PESOS 90/100 M.N. **	HA	0.10	\$ 6,827.90	\$	682.79
8.2	RIEGO DE LAS IMPREGNACION CON ASFALTO MEI AM-1 INCLUYE: APLICACION Y ARENEO Precio unitario: ** VEINTIOCHO PESOS 27/100 M.N. **	LS	932.46	\$ 28.27	\$	26,360.64
	Total de RIEGO DE IMPREGNACION				\$	27,043.43
9	OBRAS COMPLEMENTARIAS					
9.1	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA Precio unitario: ** SIETE PESOS 56/100 M.N. **	M2	763.42	\$ 7.56	\$	5,771.46
9.2	CORTE DE CONCRETO CON DISCO INCLUYE MANO OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio unitario: ** CIENTO SEIS PESOS 52/100 M.N. **	ML	33.00	\$ 106.52	\$	3,515.16
9.3	DEMOLICION DE CONCRETO EXISTENTE DE 15 CM ESPESOR CON EQUIPO ROTOMARTILLO INCLUYE: CUÑAS Precio unitario: ** UN MIL CUATROCIENTOS QUINCE PESOS 70/100 M.N. **	M3	2.25	\$ 1,415.70	\$	3,185.33
9.4	REPOSICION DE CONCRETO PREMEZCL/ F'C=300K/CM2 EN LOSAS DE 15 CMS DE ESPESOR, INCLUYE: CIMBRADO, COLADO, VI-BRADO, ENRASE DE CONCRETO, COLOCACION	M3	2.25	\$ 4,151.90	\$	9,341.78

Jesus Antonio MB
JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 REPRESENTANTE LEGAL



JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
SERVICIOS DE OBRAS CIVILES
Y RENTA DE MAQUINARIA
DOMICILIO: CALLE GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, COLONIA
SAN IGNACIO CENTRO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
SINALOA C.P. 82910
RFC: MABJ690611RJ2 CEL: 696-109-1845

**Servicios de Obras Civiles
 y Renta de Máquinaria.**

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2023
 PERIODO DE EJECUCION: 26 DE JUNIO DE 2023 AL 14 DE AGOSTO DE 2023

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AVENIDA MIGUEL HIDALGO Y AVENIDA NIÑOS HEROES, COLONIA LOMALINDA, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Precio unitario: ** CUATRO MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS 90/100 M.N. **				
9.5	DEMOLICION DE BANQUETA EXISTENTE DE 10CM ESPESOR, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, RETIROS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	32.80	\$ 93.20	\$ 3,056.96
	Precio unitario: ** NOVENTA Y TRES PESOS 20/100 M.N. **				
9.6	REHABILITACION DE POZO DE VISITA EXISTEN INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, RESANES CON MORTERO CEMENTO ARENA Y TODO LO NECESARIO.	PZA	2.00	\$ 1,982.86	\$ 3,965.72
	Precio unitario: ** UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 86/100 M.N. **				
9.7	DENTELLON DE 20X40 CONCRETO F'C= 200 KG/C REFORZADO CON 4 VS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRO DE 1/4" A CADA 20CM, INCLUYE, EXCAVACION A MANO, CIMBRADO COLADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	38.00	\$ 811.89	\$ 30,851.82
	Precio unitario: ** OCHOCIENTOS ONCE PESOS 89/100 M.N. **				
9.8	MURO DE CONTENCION A BASE DE MURO DE BLC DE 15 X 20 X 40 CM ARMADO CON VARILLAS DE 3/8" A CADA 40 CM EN VERTICAL Y HORIZONTAL, INCLUYE: ENJARRE EN VISTA, CONCRETO F'C= 250 KG/CM2 PARA RELLENO DE BLOCK, MANO DE OBRA, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	15.00	\$ 924.32	\$ 13,864.80
	Precio unitario: ** NOVECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 32/100 M.N. **				
	Total de OBRAS COMPLEMENTARIAS			\$	73,553.03
10	SEÑALAMIENTO HORIZONTAL				
10.1	PINTURA TIPO TRANSITO EN GUARNICION	ML	87.25	\$ 36.28	\$ 3,165.43
	Precio unitario: ** TREINTA Y SEIS PESOS 28/100 M.N. **				
	Total de SEÑALAMIENTO HORIZONTAL			\$	3,165.43
11	GUARNICIONES Y BANQUETAS				
11.1	GUARNICION TIPO "L" CON CONCRE PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2 PARA LOSAS DE 15CM DE ESPESOR, INCLUYE:RECORTES, CIMBRA, COLADO DE CONCRETO, ACABADO CON VOLTEADOR, CURADO, DESCIMBRADOY LIMPIEZA DE FORMAS	ML	109.06	\$ 523.78	\$ 57,123.45
	Precio unitario: ** QUINIENTOS VEINTITRES PESOS 78/100 M.N. **				

Jesus Antonio MB
JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 REPRESENTANTE LEGAL



JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 SERVICIOS DE OBRAS CIVILES
 Y RENTA DE MAQUINARIA
 DOMICILIO: CALLE GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, COLONIA
 SAN IGNACIO CENTRO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
 SINALOA C.P. 82910
 RFC: MABJ690611RJ2 CEL: 696-109-1845

**Servicios de Obras Civiles
 y Renta de Máquinaria.**

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2023
 PERIODO DE EJECUCION: 26 DE JUNIO DE 2023 AL 14 DE AGOSTO DE 2023

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AVENIDA MIGUEL HIDALGO Y AVENIDA NIÑOS HEROES, COLONIA LOMALINDA, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
11.2	BANQUETA DE 10 CM DE ESPESOR CON CONCRE PREMEZCLADO F'C=200 KG/CM2, REFORZADA CON MALLA LAC 6-6/10-10, INCLUYE: TRAZO, NIVELACION, EXCAVACION, CIMBRA, COLADO DE CONCRETO, ACABADO ESCOBILLADO, LIMPIEZA DE FORMAS, Y COMPACTACION. Precio unitario: ** QUINIENTOS NOVENTA PESOS 88/100 M.N. **	M2	163.59	\$ 590.88	\$ 96,662.06
Total de GUARNICIONES Y BANQUETAS					\$ 153,785.51
12	ALUMBRADO PUBLICO				
00.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARBOTANTE POSTE OCTAGONAL DE 8.00 M. CON BRAZO DE 1.80 M. Y LUMINARIA LED 100 WATTS 250 VOLT MODELO ELEKTRA 152LW IP68 IK10 5000K O SIMILAR, INCLUYE: PINTURA, TORNILLERIA, CABLE THW CAL.12, TRASLADO, PRUEBA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA OPERACION. Precio unitario: ** VEINTIUN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y OCHO PESOS 86/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 21,548.86	\$ 64,646.58
00.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE BASE DE CONCRE PIRAMIDAL DE 30 X 70 X 90 CM Precio unitario: ** TRES MIL CIENTO CUARENTA PESOS 70/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 3,140.70	\$ 9,422.10
00.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE SISTEMA DE TIEF PARA RED DE ALUMBRADO Precio unitario: ** OCHOCIENTOS VEINTE PESOS 50/100 M.N. **	PZA	2.00	\$ 820.50	\$ 1,641.00
00.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE REGIST PREFABRICADO DE CONCRETO DE 40X40X40 CON TAPA POLIMERICA Precio unitario: ** UN MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS 28/100 M.N. **	PZA	4.00	\$ 1,978.28	\$ 7,913.12
00.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE CAI SUBTERRANEO DE ALUMINIO XLP 2+1 CAL. 6, PARA CONEXION DE LAMPARAS. Precio unitario: ** NOVENTA Y CUATRO PESOS 95/100 M.N. **	ML	51.53	\$ 94.95	\$ 4,892.77
00.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE POLIDUCTO AI DENSIDAD DE 32 MM, PARA ALOJAR CABLE DE ALUMINIO 2+1 CAL. 6 SUBTERRANEO Precio unitario: ** SETENTA Y CINCO PESOS 32/100 M.N. **	ML	51.53	\$ 75.32	\$ 3,881.24
00.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABLE AEREO	ML	25.00	\$ 72.61	\$ 1,815.25

Jesús Antonio MB
JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 REPRESENTANTE LEGAL



JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 SERVICIOS DE OBRAS CIVILES
 Y RENTA DE MAQUINARIA
 DOMICILIO: CALLE GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, COLONIA
 SAN IGNACIO CENTRO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
 SINALOA C.P. 82910
 RFC: MABJ690611RJ2 CEL: 696-109-1845

**Servicios de Obras Civiles
 y Renta de Máquinaria.**

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2023
 PERIODO DE EJECUCION: 26 DE JUNIO DE 2023 AL 14 DE AGOSTO DE 2023

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AVENIDA MIGUEL HIDALGO Y AVENIDA NIÑOS HEROES, COLONIA LOMALINDA, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto						
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario		Total
	ALUMINIO 2+1 CAL. 6, PARA CONEXION DE LINEA SECUNDARIA A MURETE DE MEDICION. Precio unitario: ** SETENTA Y DOS PESOS 61/100 M.N. **					
00.12	EXCAVACION HECHA A MANO DE ZANJA DE 40 X CM EN TERRENO NORMAL Precio unitario: ** OCHENTA Y TRES PESOS 66/100 M.N. **	ML	51.53	\$ 83.66	\$	4,311.00
00.13	RELLENO A MANO DE ZANJA CON MATER PRODUCTO DE EXCAVACION Precio unitario: ** CINCUENTA Y SIETE PESOS 92/100 M.N. **	ML	51.53	\$ 57.92	\$	2,984.62
00.14	BAJANTE EN POSTE A BASE DE TUBO GALVANIZA DE 1" , INCLUYE: CENTRO DE CARGA, INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2X30, CABLES DE COBRE CAL. 8" (3 LINEAS), MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** NUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 31/100 M.N. **	PZA	1.00	\$ 9,393.31	\$	9,393.31
Total de ALUMBRADO PUBLICO					\$	110,900.99
13	DESCARGAS DOMICILIARIAS					
13.1	DESCARGAS SANITAR INCLUYE.EXCAVACION,TUBO DE 6" DE DIAMETRO SERIE 20,CODOS DE 45°,YEE DE 8" A 6" ,REGISTRO DE 40 X 60 CM,TAPAS DE CONCRETO,RELLENOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO Precio unitario: ** SEIS MIL SETECIENTOS DOS PESOS 61/100 M.N. **	PZA	9.00	\$ 6,702.61	\$	60,323.49
Total de DESCARGAS DOMICILIARIAS					\$	60,323.49
14	TOMAS DOMICILIARIAS					
14.1	TOMAS DOMICILIARIAS INCLU EXCAVACION,RELLENOS,MANGUERA STRUPACK DE 1/2,TUBO GALVANIZADO DE 1/2,CODOS,CONEXIONES Y TODO LO NECESARIO PARA SU FUNCIONAMIENTO Precio unitario: ** DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 67/100 M.N. **	TOMA	9.00	\$ 2,537.67	\$	22,839.03
Total de TOMAS DOMICILIARIAS					\$	22,839.03
15	BROCALES Y TAPAS DE FIERRO FUNDIDO					
15.2	BROCAL Y TAPA DE HIERRO DUCTIL SIMEX PA POZO DE VISITA, INCLUYE: SUMINISTRO, NIVELADO,	PZA	2.00	\$ 4,761.90	\$	9,523.80

Jesus Antonio MB
JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 REPRESENTANTE LEGAL



JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 SERVICIOS DE OBRAS CIVILES
 Y RENTA DE MAQUINARIA
 DOMICILIO: CALLE GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, COLONIA
 SAN IGNACIO CENTRO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
 SINALOA C.P. 82910
 RFC: MABJ690611RJ2 CEL: 696-109-1845

**Servicios de Obras Civiles
 y Renta de Máquinaria.**

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2023
 PERIODO DE EJECUCION: 26 DE JUNIO DE 2023 AL 14 DE AGOSTO DE 2023

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AVENIDA MIGUEL HIDALGO Y AVENIDA NIÑOS HEROES, COLONIA LOMALINDA, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	COLOCACION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 90/100 M.N. **				
	Total de BROCALES Y TAPAS DE FIERRO FUNDIDO			\$	9,523.80
16	LINEA DE AGUA POTABLE				
16.1	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO Precio unitario: ** QUINCE PESOS 15/100 M.N. **	ML	59.53	\$ 15.15	\$ 901.88
16.2	EXCAVACION CON EQUIPO MECANICO PARA ZAI EN MATERIAL COMUN,EN SECO, Y EN AGUA DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD Precio unitario: ** SETENTA Y SEIS PESOS 41/100 M.N. **	M3	42.86	\$ 76.41	\$ 3,274.93
16.3	PLANTILLA CON MATERIAL INERTE APISONADA C PISON (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL) Precio unitario: ** NOVENTA Y NUEVE PESOS 47/100 M.N. **	M3	3.57	\$ 99.47	\$ 355.11
16.4	RELLENO DE EXCAVACION DE ZANJA CON MATER INERTE COMPACTADAS AL 90% CON PISON (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL) Precio unitario: ** NOVENTA Y NUEVE PESOS 47/100 M.N. **	M3	10.72	\$ 99.47	\$ 1,066.32
16.5	RELLENO DE EXCAVACION DE ZANJA CON MATER PRODUCTO DE EXCAVACION, COMPATADO CON BAILARINA EN CAPAS DE 20CM HUMEDECIENDO EL MATERIAL ANTES DE COMPACTAR. Precio unitario: ** CIENTO CATORCE PESOS 20/100 M.N. **	M3	28.57	\$ 114.20	\$ 3,262.69
16.6	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE SUELTO Precio unitario: ** CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 68/100 M.N. **	M3	14.29	\$ 175.68	\$ 2,510.47
16.7	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL INERTE DENT DEL PRIMER KILOMETRO Precio unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 26/100 M.N. **	M3	14.29	\$ 31.26	\$ 446.71
16.8	ACARREO DE MATERIAL INERTE DENTRO DE L KILOMETROS SUBSECUENTES AL PRIMERO Precio unitario: ** SIETE PESOS 99/100 M.N. **	M3_KM	42.87	\$ 7.99	\$ 342.53
16.9	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO EXCAVACION DENTRO DEL PRIMER KILOMETRO Precio unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 26/100 M.N. **	M3	18.58	\$ 31.26	\$ 580.81

Jesus Antonio MB
JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 REPRESENTANTE LEGAL



JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 SERVICIOS DE OBRAS CIVILES
 Y RENTA DE MAQUINARIA
 DOMICILIO: CALLE GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, COLONIA
 SAN IGNACIO CENTRO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
 SINALOA C.P. 82910
 RFC: MABJ690611RJ2 CEL: 696-109-1845

**Servicios de Obras Civiles
 y Renta de Máquinaria.**

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2023
 PERIODO DE EJECUCION: 26 DE JUNIO DE 2023 AL 14 DE AGOSTO DE 2023

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AVENIDA MIGUEL HIDALGO Y AVENIDA NIÑOS HEROES, COLONIA LOMALINDA, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
16.10	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE 3" DIAMETRO INCLUYE: PRUEBAS EN RED DE AGUA POTABLE A 6KG/CM2, MANO DE OERA, COPLER DE REPARACION, CODO DE 3X90, TEE Y TAPON Precio unitario: ** CIENTO CUARENTA Y DCS PESOS 57/100 M.N. **	ML	59.53	\$ 142.57	\$ 8,487.19
Total de LINEA DE AGUA POTABLE					\$ 21,228.64
17	RED DE ATARJEA				
17.1	LIMPIEZA Y TRAZO EN EL AREA DE TRABAJO Precio unitario: ** QUINCE PESOS 15/100 M.N. **	ML	66.01	\$ 15.15	\$ 1,000.05
17.2	EXCAVACION CON EQUIPO MECANICO PARA ZAI EN MATERIAL COMUN, EN SECO, Y EN AGUA DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD Precio unitario: ** SETENTA Y SEIS PESOS 41/100 M.N. **	M3	59.41	\$ 76.41	\$ 4,539.52
17.3	PLANTILLA CON MATERIAL INERTE APISONADA C PISON (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL) Precio unitario: ** NOVENTA Y NUEVE PESOS 47/100 M.N. **	M3	5.94	\$ 99.47	\$ 590.85
17.4	RELLENO DE EXCAVACION DE ZANJA CON MATER INERTE COMPACTADAS AL 90% CON PISON (NO INCLUYE SUMINISTRO DE MATERIAL) Precio unitario: ** NOVENTA Y NUEVE PESOS 47/100 M.N. **	M3	17.82	\$ 99.47	\$ 1,772.56
17.5	RELLENO DE EXCAVACION DE ZANJA CON MATER PRODUCTO DE EXCAVACION, COMPACTADO CON BAILARINA EN CAPAS DE 20CM HUMEDECIENDO EL MATERIAL ANTES DE COMPACTAR. Precio unitario: ** CIENTO CATORCE PESOS 20/100 M.N. **	M3	35.65	\$ 114.20	\$ 4,071.23
17.6	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE SUELTO Precio unitario: ** CIENTO SETENTA Y CINCO PESOS 68/100 M.N. **	M3	23.76	\$ 175.68	\$ 4,174.16
17.7	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO EXCAVACION DENTRO DEL PRIMER KILOMETRO Precio unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 26/100 M.N. **	M3	30.89	\$ 31.26	\$ 965.62
17.81	CARGA Y ACARREO DE MATERIAL INERTE DENT DEL PRIMER KILOMETRO Precio unitario: ** TREINTA Y UN PESOS 26/100 M.N. **	M3	23.76	\$ 31.26	\$ 742.74
17.8	ACARREO DE MATERIAL INERTE DENTRO DE L KILOMETROS SUBSECUENTES AL PRIMERO	M3_KM	71.28	\$ 7.99	\$ 569.53

Jesús Antonio MB
JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 REPRESENTANTE LEGAL



JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
SERVICIOS DE OBRAS CIVILES
Y RENTA DE MAQUINARIA
DOMICILIO: CALLE GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, COLONIA
SAN IGNACIO CENTRO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
SINALOA C.P. 82910
RFC: MABJ690611RJ2 CEL: 696-109-1845

**Servicios de Obras Civiles
y Renta de Máquinaria.**

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2023
 PERIODO DE EJECUCION: 26 DE JUNIO DE 2023 AL 14 DE AGOSTO DE 2023

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AVENIDA MIGUEL HIDALGO Y AVENIDA NIÑOS HEROES, COLONIA LOMALINDA, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	Precio unitario: ** SIETE PESOS 99/100 M.N. **				
17.9	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE 8" DIAMETRO SERIE 20	ML	66.01	\$ 295.20	\$ 19,486.15
	Precio unitario: ** DOSCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 20/100 M.N. **				
17.10	CONSTRUCCION DE POZO DE VISITA DE 1.50M. PROFUNDIDAD INCLUYE:EXCAVACION,PLANTILLA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2,MURO DE BLOCK SOLIDO,APLANADOS, MEDIA LUNA.	PZA	2.00	\$ 8,894.52	\$ 17,789.04
	Precio unitario: ** OCHO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO PESOS 52/100 M.N. **				
	Total de RED DE ATARJEA			\$	55,701.45
18	SEÑALAMIENTO VERTICAL				
18.1	SUMINISTRO E INSTALACION DE SEÑALAMIENTO V SR_06 DE 61 X 61 CM REFL G.I POSTE (ALTO) ,FABRICACION EN LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 16 Y ROTULADO G.I CON POSTE , PLACA Y POSTE DE ACUERDO A ESPECIFICACIONES INCLUYE:CONCRETO F'C=150 KG/CM2 AHOGADO,MANO DE OBRA,HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO	PZA	2.00	\$ 4,766.93	\$ 9,533.86
	Precio unitario: ** CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 93/100 M.N. **				
	Total de SEÑALAMIENTO VERTICAL			\$	9,533.86
19	MURETE CON PLACA INFORMATIVA DE OBRA				
1.18.1.1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PLACA INFORMAT DE OBRA DE MEDIDAS 50 X 35CM, A BASE DE PLACA DE ALUMINIO SUBLIMILADA, CON MARCO DE ALUMINIO DE PERFIL ESCALONADO EN LINEA DE 3, EMPOTRADO EN MURETE A BASE DE BLOCK HUECO 15X20X40 CM, DE 85CM DE ANCHO POR 1.90M DE ALTURA (1.36 ALTURA LIBRE), CELDAS COLADAS CON CONCRETO F'C= 150 KG/CM2 REFORZADAS CON VARILLAS DE 3/8", CIMIENTO A BASE DE ZAPATA CORRIDA DE 60CM DE ANCHO POR 1.40M DE LARGO Y 15CM DE ESPESOR, PARRILLA SENCILLA ELABORADA CON VARILLA DE 3/8" A CADA 20CM AMBOS SENTIDOS, PROFUNDIDAD DE DESPLANTE 70CM (VER DETALLE EN PLANO), INCLUYE: APLANADOS DE MUROS CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:3, FILOS, PINTURA VINILICA EN MUROS A DOS MANOS COLOR BLANCO, EXCAVACIONES, RELLENO COMPACTADO,	PZA	1.00	\$ 9,345.59	\$ 9,345.59

Jesus Antonio MB
JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
 REPRESENTANTE LEGAL



JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
SERVICIOS DE OBRAS CIVILES
Y RENTA DE MAQUINARIA
DOMICILIO: CALLE GABRIEL LEYVA SOLANO S/N, COLONIA
SAN IGNACIO CENTRO, MUNICIPIO DE SAN IGNACIO
SINALOA C.P. 82910
RFC: MABJ690611RJ2 CEL: 696-109-1845

**Servicios de Obras Civiles
y Renta de Máquinaria.**

FECHA: 21 DE JUNIO DE 2023
PERIODO DE EJECUCION: 26 DE JUNIO DE 2023 AL 14 DE AGOSTO DE 2023

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO EN CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AVENIDA MIGUEL HIDALGO Y AVENIDA NIÑOS HEROES, COLONIA LOMALINDA, EN LA CIUDAD DE LA CRUZ, MUNICIPIO DE ELOTA, SINALOA.

Presupuesto					
Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio unitario	Total
	MATERIALES, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio unitario: ** NUEVE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 59/100 M.N. **				
	Total de MURETE CON PLACA INFORMATIVA DE OBRA			\$	9,345.59
	Total de PAVIMENTO CALLE GUADALUPE VICTORIA ENTRE AV. MIGUEL HIDALGO Y AV. NIÑOS HEROES			\$	999,279.55
	Subtotal de Presupuesto			\$	999,279.55
				IVA \$	159,884.73
				Total \$	1'159,164.28

Jesus Antonio MB
JESUS ANTONIO MANJARREZ BASTIDAS
REPRESENTANTE LEGAL